
（単位　円）

　　(1)　経常収益

　　　①基本財産運用益

　　基本財産受取利息 2,285,000 2,285,000 0

　　　②事業収益

　　主催事業収益 39,046,000 33,624,000 5,422,000

　　施設利用料収益 123,722,000 117,250,000 6,472,000

　　物品販売事業収益 228,000 228,000 0

　　　③指定管理料収益

　　指定管理料収益 480,985,000 483,485,000 △ 2,500,000

　　　④雑収益

　　雑収益 5,116,000 2,615,000 2,501,000

　　　　　経常収益計 651,382,000 639,487,000 11,895,000

　　(2)　経常費用

　　　①事業費 616,153,000 612,321,000 3,832,000

　　給料手当 112,280,000 115,410,000 △ 3,130,000

　　臨時雇賃金 78,495,000 78,810,000 △ 315,000

　　退職給付費用 3,141,000 2,582,000 559,000

　　福利厚生費 20,830,000 22,102,000 △ 1,272,000

　　会議費 10,000 9,000 1,000

　　旅費交通費 193,000 275,000 △ 82,000

　　通信運搬費 3,552,000 3,471,000 81,000

　　減価償却費 922,000 1,027,000 △ 105,000

　　消耗什器備品費 110,000 110,000 0

　　消耗品費 7,746,000 7,149,000 597,000

　　修繕費 5,875,000 5,398,000 477,000

　　印刷製本費 5,966,000 6,105,000 △ 139,000

　　燃料費 541,000 541,000 0

　　光熱水料費 45,908,000 47,726,000 △ 1,818,000

　　賃借料 11,430,000 9,962,000 1,468,000

　　保険料 3,446,000 3,348,000 98,000

　　諸謝金 3,363,000 4,050,000 △ 687,000

　　広告料 3,752,000 3,378,000 374,000

　　手数料 967,000 969,000 △ 2,000

　　委託費 283,564,000 280,563,000 3,001,000

　　租税公課 14,518,000 16,020,000 △ 1,502,000

　　負担金 5,877,000 53,000 5,824,000

　　交際費 35,000 26,000 9,000

　　原材料費 882,000 919,000 △ 37,000

　　還付金 2,195,000 1,501,000 694,000

　　研修費 70,000 120,000 △ 50,000

　　雑費 485,000 697,000 △ 212,000

公益財団法人茅ヶ崎市文化・スポーツ振興財団

令和４年度収支予算書
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科　　　目 本年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

   1　経常増減の部

 



科　　　目 本年度 前年度 増減

　　　②管理費 35,842,000 28,055,000 7,787,000

　　役員報酬 870,000 870,000 0

　　給料手当 24,543,000 18,009,000 6,534,000

　　退職給付費用 913,000 2,169,000 △ 1,256,000

　　福利厚生費 4,179,000 2,940,000 1,239,000

　　会議費 7,000 7,000 0

　　旅費交通費 20,000 12,000 8,000

　　通信運搬費 118,000 175,000 △ 57,000

　　減価償却費 0 0 0

　　消耗品費 49,000 98,000 △ 49,000

　　修繕費 90,000 108,000 △ 18,000

　　燃料費 25,000 32,000 △ 7,000

　　光熱水料費 121,000 0 121,000

　　賃借料 1,074,000 2,586,000 △ 1,512,000

　　保険料 12,000 177,000 △ 165,000

　　諸謝金 781,000 766,000 15,000

　　手数料 27,000 29,000 △ 2,000

　　委託費 97,000 0 97,000

　　租税公課 2,839,000 14,000 2,825,000

　　負担金 72,000 58,000 14,000

　　雑費 5,000 5,000 0

　　　経常費用計 651,995,000 640,376,000 11,619,000

　　　当期経常増減額 △ 613,000 △ 889,000 276,000

　　(1)　経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)　経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 613,000 △ 889,000 276,000

　　　法人税・住民税及び事業税 22,000 45,000 △ 23,000

　　　当期一般正味財産増減額 △ 635,000 △ 934,000 299,000

　　　一般正味財産期首残高 423,812,000 495,017,000 △ 71,205,000

　　　一般正味財産期末残高 423,177,000 494,083,000 △ 70,906,000

　　　受取寄付金 0 0 0

　　受取寄付金 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 423,177,000 494,083,000 △ 70,906,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

   2　経常外増減の部

 



（単位　円）

公１ 公２ 収１ 収２

文化振興事業
スポーツ振興

事業
物品販売事業

公益目的外施
設貸与事業

　　(1)　経常収益

　　　①基本財産運用益

　　基本財産受取利息 741,000 741,000 0 1,544,000 2,285,000

　　　②事業収益

　　主催事業収益 35,741,000 3,305,000 39,046,000 0 39,046,000

　　施設利用料収益 61,201,000 54,059,000 115,260,000 14,670,000 14,670,000 △ 6,208,000 123,722,000

　　物品販売事業収益 0 228,000 228,000 228,000

　　　③指定管理料収益

　　指定管理料収益 218,126,000 205,859,000 423,985,000 22,000,000 22,000,000 35,000,000 480,985,000

　　　④雑収益

　　雑収益 2,318,000 2,798,000 5,116,000 0 5,116,000

　　　　　経常収益計 318,127,000 266,021,000 584,148,000 228,000 36,670,000 36,898,000 36,544,000 △ 6,208,000 651,382,000

公益財団法人茅ヶ崎市文化・スポーツ振興財団

令和４年度収支予算書内訳表
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
小計 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

   1　経常増減の部



公１ 公２ 収１ 収２

文化振興事業
スポーツ振興

事業
物品販売事業

公益目的外施
設貸与事業

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
小計 小計

　　(2)　経常費用

　　　①事業費 318,979,000 266,628,000 585,607,000 90,000 36,664,000 36,754,000 △ 6,208,000 616,153,000

　　給料手当 67,126,000 45,154,000 112,280,000 0 112,280,000

　　臨時雇賃金 25,239,000 50,448,000 75,687,000 2,808,000 2,808,000 78,495,000

　　退職給付費用 2,346,000 795,000 3,141,000 0 3,141,000

　　福利厚生費 12,722,000 8,108,000 20,830,000 0 20,830,000

　　会議費 10,000 10,000 0 10,000

　　旅費交通費 173,000 20,000 193,000 0 193,000

　　通信運搬費 2,051,000 1,501,000 3,552,000 0 3,552,000

　　減価償却費 815,000 107,000 922,000 0 922,000

　　消耗什器備品費 110,000 110,000 0 110,000

　　消耗品費 2,746,000 4,620,000 7,366,000 70,000 310,000 380,000 7,746,000

　　修繕費 1,537,000 4,338,000 5,875,000 0 5,875,000

　　印刷製本費 5,939,000 27,000 5,966,000 0 5,966,000

　　燃料費 541,000 541,000 0 541,000

　　光熱水料費 18,811,000 22,550,000 41,361,000 4,547,000 4,547,000 45,908,000

　　賃借料 9,086,000 8,552,000 17,638,000 0 △ 6,208,000 11,430,000

　　保険料 763,000 2,603,000 3,366,000 80,000 80,000 3,446,000

　　諸謝金 1,789,000 1,574,000 3,363,000 0 3,363,000

　　広告料 3,752,000 3,752,000 0 3,752,000

　　手数料 381,000 586,000 967,000 0 967,000

　　委託費 149,169,000 105,676,000 254,845,000 28,719,000 28,719,000 283,564,000

　　租税公課 6,800,000 7,698,000 14,498,000 20,000 20,000 14,518,000

　　負担金 5,877,000 5,877,000 0 5,877,000

　　交際費 35,000 35,000 0 35,000

　　原材料費 232,000 650,000 882,000 0 882,000

　　還付金 935,000 1,060,000 1,995,000 200,000 200,000 2,195,000

　　研修費 50,000 20,000 70,000 0 70,000

　　雑費 485,000 485,000 0 485,000



公１ 公２ 収１ 収２

文化振興事業
スポーツ振興

事業
物品販売事業

公益目的外施
設貸与事業

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
小計 小計

　　　②管理費 35,842,000 35,842,000

　　役員報酬 0 0 870,000 870,000

　　給料手当 0 0 24,543,000 24,543,000

　　退職給付費用 0 0 913,000 913,000

　　福利厚生費 0 0 4,179,000 4,179,000

　　会議費 0 0 7,000 7,000

　　旅費交通費 0 0 20,000 20,000

　　通信運搬費 0 0 118,000 118,000

　　減価償却費 0 0 0 0

　　消耗品費 0 0 49,000 49,000

　　修繕費 0 0 90,000 90,000

　　燃料費 0 0 25,000 25,000

　　光熱水料費 0 0 121,000 121,000

　　賃借料 0 0 1,074,000 1,074,000

　　保険料 0 0 12,000 12,000

　　諸謝金 0 0 781,000 781,000

　　手数料 0 0 27,000 27,000

　　委託費 0 0 97,000 97,000

　　租税公課 0 0 2,839,000 2,839,000

　　負担金 0 0 72,000 72,000

　　雑費 0 0 5,000 5,000

　　　経常費用計 318,979,000 266,628,000 585,607,000 90,000 36,664,000 36,754,000 35,842,000 △ 6,208,000 651,995,000

　　　当期経常増減額 △ 852,000 △ 607,000 △ 1,459,000 138,000 6,000 144,000 702,000 0 △ 613,000



公１ 公２ 収１ 収２

文化振興事業
スポーツ振興

事業
物品販売事業

公益目的外施
設貸与事業

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
小計 小計

　　(1)　経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2)　経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 3,000 69,000 72,000 △ 69,000 △ 3,000 △ 72,000 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 849,000 △ 538,000 △ 1,387,000 69,000 3,000 72,000 702,000 0 △ 613,000

　　　法人税・住民税及び事業税 0 21,000 1,000 22,000 0 0 22,000

　　　当期一般正味財産増減額 △ 849,000 △ 538,000 △ 1,387,000 48,000 2,000 50,000 702,000 0 △ 635,000

　　　一般正味財産期首残高 128,983,000 8,610,000 137,593,000 326,000 52,112,000 52,438,000 233,781,000 0 423,812,000

　　　一般正味財産期末残高 128,134,000 8,072,000 136,206,000 374,000 52,114,000 52,488,000 234,483,000 0 423,177,000

　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 128,134,000 8,072,000 136,206,000 374,000 52,114,000 52,488,000 234,483,000 0 423,177,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

   2　経常外増減の部


